
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2021-16 1267/6.30/21-2 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   1.2.2021 

 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále jen „OIP“) tímto odpovídá na 
vaši žádost ze dne 19.1.2021 o poskytnutí následujících informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“):  

a) Kolik provedl OIP kontrol v průběhu posledních dvou let, tedy roce 2019 a 2020? 
b) Při kolika z těchto kontrol shledal OIP pochybení na straně zaměstnavatele na úseku 

rovného zacházení, případně v čem pochybení zaměstnavatele v takovém případě nejčastěji 
spočívalo? 
 
OIP provedl v roce 2019 celkem 2315 kontrol. V uvedeném roce shledal OIP pochybení na straně 
zaměstnavatelů na úseku rovného zacházení v celkem 9 případech, a to: 
 a) porušení ust. § 16 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZP“) v celkem 5 případech a 
 b) porušení ust. § 4 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZOZ“) v celkem 4 případech. 
 
OIP provedl v roce 2020 celkem 1631 kontrol. V uvedeném roce shledal OIP pochybení na straně 
zaměstnavatelů na úseku rovného zacházení v celkem 11 případech, a to: 
 a) porušení ust. § 16 ZP v celkem 8 případech a 
 b) porušení ust. § 4 ZOZ v celkem 3 případech. 
 
Zjištěná porušení ust. § 16 ZP spočívala nejčastěji v nerovném zacházení se zaměstnanci v oblasti 
odměňování (porušení ust. § 16 odst. 1 ZP) a v diskriminaci při odměňování z důvodu zdravotního 
stavu (porušení ust. § 16 odst. 2 ZP). Zjištěná porušení ust. § 4 ZOZ spočívala nejčastěji 
v diskriminace při uplatňování práva na zaměstnání z důvodu pohlaví, případně z důvodu věku 
(porušení ust. § 4 odst. 2 ZOZ).  
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Petr Kyncl 
vedoucí právního oddělení 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  



 

  

 


		2021-04-14T12:50:29+0200
	Mgr. Petr Kyncl




